
医薬品安全管理責任者殿                      平成 28年 8月 5日 

RevMate  責任薬剤師殿 

医 療 関 係 者 殿  

                            セルジーン株式会社 

 

 

  

 

 

 

謹啓 

 

 平素は、レブラミドカプセル 2.5mg/5mg（一般名：レナリドミド水和物）、ポマリストカプセル

1mg/2mg/3mg/4mg（一般名：ポマリドミド）の適正使用並びに RevMate（レブラミド・ポマリス

ト適正管理手順）の遵守に多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 本年 7月 8日、医療機関の入院病棟において、誤って配薬したことにより、本来処方された入院患

者とは異なる患者にレブラミドカプセル 5mgが誤投与された事例が発生しました（添付資料１：医

政総発 0804 第１号/薬生安発 0804第 3号（平成 28年 8月 4日付）通知）。 

 

弊社では、平成 26年 3月から入院患者での誤投与防止に関する注意喚起を行いましたが（添付

資料 2）、今回の事例を踏まえ、レブラミド及びポマリストの入院時の誤投与を防止するため、再度注意

喚起を行うことと致しました。 

 

病棟での配薬に携わる看護師等も、レブラミド及びポマリストの服用状況及び残薬等の記録・管

理にご協力頂き、服薬介助時には必ず本人確認を行うよう、なお一層の徹底をお願い致します。 

 

弊社としましては、今後も更なる安全対策を講じる所存です。引き続き、レブラミド及びポマリストの適

正使用へのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

     

謹白 

 

注) 本件に伴い RevMateの説明会の実施等が必要な場合には、弊社MR又は RevMateセンターまで 

ご連絡をお願いします。 

            連絡先：RevMate センター  

       0120-071-025 

レブラミドカプセル及びポマリストカプセルに関する 

入院時の誤投与防止のお願い 

hkatsumata
Typewritten Text


	レブメイト注意喚起文書(H28.8）



